[image: image1.png]





Mesto Šaštín–Stráže, Alej 549, 908 41 Šaštín–Stráže 

Záverečný účet Mesta Šaštín-Stráže
a rozpočtové hospodárenie 

za rok 2014
Predkladá: Mgr. Jaroslav Suchánek, primátor mesta 
Spracovala: Mária Prsteková, účtovníčka MsÚ
V Šaštíne-Strážach dňa 1. júna 2015
Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa 1. júna 2015
Záverečný účet schválený MsZ dňa 23. júna 2015, uznesením č. 85/2015. 

Záverečný účet mesta
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014
OBSAH : 
1. Rozpočet mesta na rok 2014
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014
4. Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2014
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014
8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z.
10. Podnikateľská činnosť 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči:

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

12. Hodnotenie plnenia programov mesta
Záverečný účet mesta 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014
1. Rozpočet mesta na rok 2014 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta bol   rozpočet   mesta   na  rok   2014.
Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2014 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako schodkový a  kapitálový  rozpočet ako schodkový.
Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014. 
Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 11. decembra 2013 uznesením     č. 607/2013.

Rozpočet bol zmenený päťkrát:

· prvá  zmena  schválená dňa 04.06.2014 uznesením č. 661/2014 a 662/2014,

· druhá zmena schválená dňa 22.08.2014 uznesením č. 695/2014, 696/2014 a 697/2014,

· tretia zmena  schválená dňa 29.10.2014 uznesením č. 729/2014 a 730/2014,

· štvrtá zmena  schválená dňa 11.12.2014 uznesením č. 751/2014, 752/2014 a 753/2014,

· piata  zmena  bola dňa 31.12.2014 - rozpočtové opatrenia primátora.

Rozpočet mesta k 31.12.2014 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	4 601 659,00
	6 129 314,60

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	2 736 902,00
	2 906 612,83

	Kapitálové príjmy
	489 512,00
	494 504,00

	Finančné príjmy
	1 198 697,00
	2 551 160,51

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	176 548,00
	177 037,26

	Výdavky celkom
	4 601 659,00
	6 128 523,12

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	1 287 846,00
	1 556 074,12

	Kapitálové výdavky
	1 575 068,00
	2 845 510,00

	Finančné výdavky
	134 469,00
	134 469,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	1 604 276,00
	1 592 470,00

	Rozpočet  mesta
	0
	791,48


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	6 129 314,60
	5 895 213,58
	96,18


Z rozpočtovaných celkových príjmov 6 129 314,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 5 895 213,58 EUR, čo predstavuje  96,18 % plnenie. 

1. Bežné príjmy:
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	2 906 612,83
	2 888 380,96
	99,37


Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 906 612,83 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 888 380,96 EUR, čo predstavuje  99,37 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	1 756 907,05
	                  1 752 095,85
	               99,73


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 442 318,04 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 448 792,58 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,45 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 217 001,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 211 776,90 EUR, čo je 97,59 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume  53 485,90 EUR, dane zo stavieb boli v sume 154 551,26 EUR a dane z bytov boli v sume 3 739,74 EUR. K 31.12.2014 mesto eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  28 551,42  EUR.

Daň za psa  3 593,43 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva 9 760,01 EUR
Daň za ubytovanie 2 259,00 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  75 913,93 EUR
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	300 627,20
	           287 622,08     
	95,67


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 189 149,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 193 823,53 EUR, čo je 102,47 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 9 913,62 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 147 677,29 EUR. 
Za služby a odvod do fondu prevádzky, údržby a opráv bytov bol príjem v sume 36 232,62 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 111 408,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 93 724,30 EUR, čo je 84,13 % plnenie. Významnú časť príjmov tvorili príjmy za prevádzku výherných prístrojov, ktoré boli v sume 38 000,00 EUR, príjmy z videohier v sume 18 000,00 EUR a príjmy za prieskumné územia v sume 15 009,35 EUR.
Úroky z vkladov

Z rozpočtovaných 70,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 74,25 EUR, čo je 106,07  % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	14 146,47
	                13 683,88
	      96,73          


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 14 146,47 EUR, bol skutočný príjem vo výške 13 683,88 EUR, čo predstavuje 96,73 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z odvodov z hazardných hier a iných podobných hier, dobropisov, vrátených preplatkov energií a refundácií. 
Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 834 932,11 EUR bol skutočný príjem vo výške 834 979,15 EUR, čo predstavuje 100,01 % plnenie.
	Poskytovateľ  dotácie
	Suma v EUR
	Účel 

	OÚ životného prostredia
	         481,89
	Starostlivosť o životné prostredie

	Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie
	222,13
	Úsek pozemných komunikácií

	ÚP SV a R  Senica
	258,30
	Prídavok na dieťa

	ÚP SV a R  Senica
	18 696,82
	Chránená dielňa

	ÚP SV a R  Senica
	6 368,15
	Aktivačná činnosť

	ÚP SV a R  Senica
	14 855,43
	Stravné pre deti v hmotnej núdzi

	ÚP SV a R  Senica
	3 369,80
	Školské potreby pre deti v HN

	Okresný úrad Trnava
	2 804,00
	Školstvo - dopravné

	Okresný úrad Trnava
	12 758,00
	Vzdelávacie poukazy pre deti

	Okresný úrad Trnava
	8 463,00
	Výchova a vzdelávanie v MŠ

	Okresný úrad Trnava
	5 980,00
	Výchova a vzdelávanie žiakov zo SZP

	Okresný úrad Trnava
	1 812,00
	Školstvo - odchodné

	Okresný úrad Trnava
	636 193,00
	Školstvo - prenesené kompetencie

	Okresný úrad Trnava
	6 512,00
	Školstvo 

	Okresný úrad Senica
	1 696,86
	Hlásenie pobytu občanov

	Okresný úrad Senica
	8 224,29
	Voľby

	Okresný úrad Senica
	9 086,42
	Matrika

	MDV a RR  SR
	4 782,06
	Stavebný poriadok

	MP SV a R   SR
	92 160,00
	Sociálna pomoc v zariadení pre seniorov

	TTSK  Trnava 
	255,00
	Na plážový volejbalový turnaj


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.
2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	494 504,00
	427 322,00
	86,41


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 494 504,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 427 322,00 EUR, čo predstavuje  86,41 % plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív:

Z rozpočtovaných 35 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 30 000,00 EUR, čo je 85,71 % plnenie. 

Príjem z predaja budov bol vo výške  30 000,00 EUR.
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných 164 554,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 102 372,00 EUR, čo predstavuje 62,21 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpočtovaných 294 950,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 294 950,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ  dotácie
	Suma v EUR
	Účel 

	MDV a RR SR Bratislava
	274 200,00
	Kúpa 18 nájomných bytov – BD 3 x 6 b. j.  

	MDV a RR SR Bratislava
	20 750,00
	Kúpa technickej vybavenosti  podmieňujúcu kúpu 18  nájomných bytov – TV k 18 b. j.


3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	2 551 160,51
	2 402 473,20
	94,17


Z rozpočtovaných finančných príjmov 2 551 160,51 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 402 473,20 EUR, čo predstavuje  94,17 % plnenie. 

V roku 2013 bol prijatý dlhodobý bankový úver, ktorý bol k 31.12.2014 čerpaný v sume 337 995,34 EUR na spolufinancovanie projektu Šaštín-Stráže splašková kanalizácia. 

V roku 2013 bol prijatý preklenovací bankový úver, ktorý bol k 31.12.2014 čerpaný v sume 465 694,82 EUR na zabezpečenie financovania oprávnených nákladov  projektu Šaštín-Stráže splašková kanalizácia. 

V roku 2014  boli prijaté  zo ŠFRB dva dlhodobé úvery: na kúpu bytových domov v k. ú. Stráže  12 b. j. vo výške 543 600,00 EUR a na kúpu bytových domov v  k. ú. Stráže 18 b. j. vo výške 639 800,00 EUR, schválené mestským zastupiteľstvom dňa  11.12.2013 uznesením č. 607/2013 a  v zmene  rozpočtu - rozpočtovým opatrením, uznesenie č. 697/2014 zo dňa 22.8.2014, na základe skutočného príjmu úveru, nepripísaného na bankový účet zo ŠFRB – názov stavby Bytové domy 3 x 4 b. j. a 3 x 6 b. j. a  technická vybavenosť. 

Mestské zastupiteľstvo schválilo čerpanie účelovej finančnej rezervy na financovanie uzavretia, rekultivácie a monitorovania skládky odpadov uznesením č. 607/2013 zo dňa 11.12.2013           a  v  zmene  rozpočtu – rozpočtovým opatrením, uznesenie č. 697/2014 zo dňa 22.08.2014. Plnenie k 31.12.2014 bolo v sume 198 537,91 EUR.

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 607/2013 zo dňa 11.12.2013 boli schválené príjmové finančné operácie. Prostriedky rezervného fondu boli zapojené do rozpočtu mesta  príjmovou finančnou operáciou.

Tvorba rezervného fondu bola schválená uznesením mestského zastupiteľstva č. 659/2014        zo dňa 04.06.2014.  

Mestské zastupiteľstvo schválilo čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu mesta

uznesením č. 607/2013 zo dňa 11.12.2013 a  v  zmenách  rozpočtu – rozpočtovými opatreniami: uznesenie č. 662/2014 zo dňa 04.06.2014, uznesenie č. 697/2014 zo dňa 22.08.2014. 

Prevod prostriedkov - použitie rezervného fondu bolo schválené mestským  zastupiteľstvom spolu v sume 218 614,00 EUR. Plnenie k 31.12.2014 bolo v sume 208 853,62 EUR.

V roku 2014 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 7 991,51 EUR, v súlade         so zákonom č. 583/2004 Z. z..    

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	177 037,26
	                  177 037,42
	               100,00


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 177 037,26 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 177 037,42 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola  Šaštín-Stráže, Štúrova ul.                    17 844,75  EUR

Základná škola  Šaštín-Stráže, Hviezdoslavova ul.         3 111,71  EUR

Základná umelecká škola                                              12 267,00  EUR

Materská škola                                                               17 189,80  EUR

Zariadenie pre seniorov                                               126 624,16  EUR


	Kapitálové príjmy 
Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	0,00
	                0,00  
	            0,00   


Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola  Šaštín-Stráže, Štúrova ul.                              0,00   EUR

Základná škola  Šaštín-Stráže, Hviezdoslavova ul.                 0,00   EUR

Základná umelecká škola                                                        0,00   EUR

Materská škola                                                                         0,00   EUR

Zariadenie pre seniorov                                                           0,00   EUR

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	6 128 523,12
	5 557 329,77
	90,68


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 6 128 523,12 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 5 557 329,77 EUR, čo predstavuje  90,68 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky: 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	1 556 074,12
	1 429 942,78
	91,89


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 556 074,12 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 1 429 942,78 EUR, čo predstavuje  91,89 % čerpanie. 
v tom:  
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	388 785,16
	378 981,62
	97,48

	Finančná a rozpočtová oblasť
	21 378,00
	20 953,22
	98,01

	Iné všeobecné služby - matrika
	18 541,42
	17 941,37
	96,76

	Všeobecné verejné služby 
	8 224,29
	8 224,29
	100,00

	Transakcie verejného dlhu
	47 419,00
	42 435,31
	89,49

	Ochrana pred požiarmi
	11 413,00
	4 219,04 
	36,97

	Všeobecná pracovná oblasť
	36 899,97
	32 742,72
	88,73

	Veterinárna oblasť
	328,00
	281,40
	85,79

	Výstavba – spoločný obecný úrad
	22 176,08
	14 587,45
	65,78

	Cestná doprava
	38 480,00
	39 202,40
	101,88

	Cestovný ruch
	607,28
	607,28
	100,00

	Nakladanie s odpadmi
	380 149,47
	369 334,68
	97,16

	Nakladanie s odpadovými vodami
	140 134,34
	91 111,82
	65,02

	Znižovanie znečisťovania
	5 972,54
	5 972,54
	100,00

	Ochrana prírody a krajiny
	24 068,00
	22 686,06
	94,26

	Rozvoj bývania, rozvoj mesta
	18 234,40
	18 472,71
	101,31

	Zásobovanie vodou
	811,00
	649,40
	80,07

	Verejné osvetlenie
	83 615,00
	75 792,98
	90,65

	Bývanie a občianska vybavenosť
	24 681,70
	20 971,62
	84,97

	Všeobecná lekárska starostlivosť
	20 666,00
	19 721,29
	95,43

	Rekreačné a športové služby
	61 439,00
	61 025,49
	99,33

	Kultúrne služby, knižnica a pod.
	63 018,00
	53 374,54
	84,70

	Vysielacie a vydavateľské služby
	7 778,80
	7 375,15
	94,81

	Náboženské a iné spoločenské služby
	16 309,06
	13 510,83
	82,84

	Vzdelávanie
	19 246,00
	21 060,23
	109,43

	Centrum voľného času
	40 104,75
	37 559,44
	93,65

	Opatrovateľská služba
	51 642,00
	49 015,42
	94,91

	Ostatné sociálne zabezpečenie
	3 951,86
	2 132,48
	53,96

	Spolu
	1 556 074,12
	1 429 942,78
	91,89


Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z  rozpočtovaných 524 482,75 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  502 351,42 EUR, čo je 95,78 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov mestského úradu, knižnice, matriky, Spoločného obecného úradu, nakladania s odpadmi, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov pre výkon agendy pre školstvo,  s výnimkou právnych subjektov.   

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  186 615,70 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume  185 313,17 EUR, čo je 99,30 % čerpanie. 

Tovary a služby

Z  rozpočtovaných 747 113,67 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume  651 113,72 EUR, čo je 87,15 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk mesta, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

Bežné transfery

Z rozpočtovaných 50 443,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume  48 729,16 EUR, čo predstavuje 96,60 % čerpanie.

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými    finančnými výpomocami

Z  rozpočtovaných  47 419,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume  42 435,31 EUR, čo predstavuje 89,49 % čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky:
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	2 845 510,00
	                2 429 193,93  
	85,37


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 845 510,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 2 429 193,93 EUR, čo predstavuje  85,37 % čerpanie. 

v tom:

	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Ekonomická oblasť, 

v tom: 

-  cestná doprava
	50 000,00
50 000,00

	22 934,62
22 934,62

	45,87
45,87


	Ochrana životného prostredia,

v tom:  
-  rekultivácia smetiska

-  nakladanie s odpadovými vodami
	1 157 556,00
190 874,00
966 682,00
	902 786,84
198 537,91
704 248,93

	77,99
104,02
72,85


	Bývanie a občianska vybavenosť,

v tom:

 -  rozvoj bývania

 -  zásobovanie vodou 
 -  verejné osvetlenie
	1 637 954,00
1 598 918,00
28 986,00
10 050,00
	1 503 472,47
1 487 248,00
10 157,28
6 067,19
	91,79
93,02
35,04
60,37

	Spolu
	2 845 510,00
	2 429 193,93
	85,37


Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami
 -   realizácia stavby  Šaštín-Stráže splašková kanalizácia.

Z rozpočtovaných  965 194,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 702 357,73 EUR, čo predstavuje 72,77 % čerpanie. 
-   rekultivácia smetiska, k. ú. Štefanov.

Z rozpočtovaných  190 874,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 198 537,91 EUR, čo predstavuje 104,02 % čerpanie. 

b) Bývanie a občianska vybavenosť
 -  kúpa 18 nájomných bytov – BD 3 x 6 b. j. , kúpa technickej vybavenosti  podmieňujúcu kúpu 18  nájomných bytov – TV k 18 b. j. a kúpa 12 nájomných bytov – BD 3 x 4 b. j..
Z rozpočtovaných 1 598 918,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 1 487 248,00 EUR, čo predstavuje 93,02 % čerpanie. 
-  rozšírenie vodovodu v GAZÁRKE.
Z rozpočtovaných 10 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 9 982,08 EUR, čo predstavuje 99,82 % čerpanie. 
3) Výdavkové finančné operácie:

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	134 469,00
	                  115 195,74
	             85,67 


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 134 469,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 115 195,74 EUR, čo predstavuje  85,67 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií: 

Z rozpočtovaných 3 845,00 EUR na splácanie istiny z prijatého bankového úveru na výstavbu nájomných bytov 21 b. j. bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 4 081,47 EUR, čo predstavuje 106,15 %.
Z rozpočtovaných 45 840,00 EUR na splácanie istiny z prijatého dlhodobého bankového úveru na realizácia stavby Šaštín-Stráže splašková kanalizácia bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 45 840,00 EUR, čo predstavuje 100,00 %.

Z rozpočtovaných 84 784,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov zo ŠFRB na výstavbu a kúpu nájomných bytov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 65 274,27 EUR, čo predstavuje 76,99 EUR.
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	1 592 470,00
	                  1 582 997,32
	               99,40


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 592 470,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 1 582 997,32 EUR, čo predstavuje  99,40 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :
Základná škola  Šaštín-Stráže, Štúrova ul.                  726 425,49  EUR

Základná škola  Šaštín-Stráže, Hviezdoslavova ul.       77 522,42  EUR

Základná umelecká škola                                            260 067,00  EUR

Materská škola                                                             272 198,25  EUR

Zariadenie pre seniorov                                               246 784,16  EUR

Kapitálové výdavky
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	0,00
	                  0,00
	               0,00


Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho:
Základná škola  Šaštín-Stráže, Štúrova ul.                              0,00   EUR

Základná škola  Šaštín-Stráže, Hviezdoslavova ul.                 0,00   EUR

Základná umelecká škola                                                        0,00   EUR

Materská škola                                                                         0,00   EUR

Zariadenie pre seniorov                                                           0,00   EUR



4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014
	Hospodárenie mesta
	Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	3 065 418,38

	z toho:  bežné príjmy mesta 
	2 888 380,96

	             bežné príjmy RO
	177 037,42

	Bežné výdavky spolu
	3 012 940,10

	z toho:  bežné výdavky  mesta 
	1 429 942,78

	             bežné výdavky  RO
	1 582 997,32

	Bežný rozpočet
	+ 52 478,28

	Kapitálové  príjmy spolu
	427 322,00

	z toho:  kapitálové  príjmy mesta
	427 322,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	2 429 193,93

	z toho:  kapitálové  výdavky  mesta
	2 429 193,93

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-  2 001 871,93

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-  1 949 393,65

	Vylúčenie z prebytku 
	17 445,85

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	- 1 966 839,50

	Príjmy z finančných operácií
	2 402 473,20

	Výdavky z finančných operácií
	115 195,74

	Rozdiel finančných operácií
	+ 2 287 277,46

	Príjmy spolu  
	5 895 213,58

	VÝDAVKY SPOLU
	5 557 329,77

	Hospodárenie mesta 
	337 883,81

	Vylúčenie z prebytku
	17 445,85

	Upravené hospodárenie mesta
	320 437,96


Schodok rozpočtu v sume 1 949 393,65 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm.  a)  a  b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. bol v rozpočtovom roku 2014 usporiadaný takto: 

-    na financovanie -  nákup 18 nájomných bytov  a nákup 12 nájomných bytov  mesto 
            prijalo návratné zdroje financovania /úvery/,


-    na spolufinancovanie investičnej akcie Šaštín-Stráže splašková kanalizácia  mesto 

            prijalo návratné zdroje financovania /úvery/,

· zdrojom krytia investičných akcií boli finančné prostriedky prevedené z rezervného

            fondu, 

· na financovanie uzavretia, rekultivácie a monitorovania skládky odpadov,  na základe rozpočtových nákladov projektovej dokumentácie „Šaštín-Stráže, uzatvorenie a rekultivácia skládky odpadov v lokalite Bobogdány“ boli finančné prostriedky prevedené  z účelovej finančnej rezervy.

Zostatok  finančných operácií v sume  2 287 277,46  EUR, bol  použitý na:

· usporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 1 966 839,50  EUR.

Zostatok  finančných operácií v sume 320 437,96  EUR, navrhujeme použiť na:

· tvorbu rezervného fondu 320 437,96 EUR. 

Na základe vyššie uvedeného hospodárenie mesta  za rok 2014 bolo v sume 337 883,81 EUR.  Vylúčenie z prebytku bolo spolu v sume 17 445,85 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú: 

a) zloženie finančnej zábezpeky v sume 1 000,00 EUR navrhovateľom, podľa pokynov a podmienok obchodnej verejnej súťaže na predaj stavebných pozemkov na  IBV Vŕšky,
b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods. 2 zákona č.443/2010 Z .z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. v sume 7 680,00  EUR,
c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 8 765,85  EUR, a to na: 

· dopravu žiakov  v sume  156,38  EUR

· zostatok dotácie zo štátneho rozpočtu v sume 7 515,00  EUR,

· vzdelávacie poukazy pre deti v sume 1 094,47  EUR,
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 vo výške 320 437,96 EUR. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
Rezervný fond

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z.   v   z. n. p..
Rezervný fond mesto vedie:
· na samostatnom bankovom účte, kde k 31.12.2014 bola suma 3 790,52 EUR,
· evidovane na ZBÚ, analyticky označený  ako RF – evidovane, kde k 31.12.2014
bola suma 21 233,02 EUR. 

O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. Prostriedky rezervného fondu boli použité na splácanie istiny úverov, na realizáciu stavby Šaštín-Stráže Splašková kanalizácia        a na  rozšírenie verejného osvetlenia v GAZÁRKE. 
	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014 
	82 294,11            

	Prírastky - z prebytku hospodárenia 

- uznesenie č. 659/2014 zo dňa 04.06.2014
	151 625,40     

	               - ostatné prírastky
	12,17

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie  č. 607/2013     zo dňa  11.12.2013
- uznesenie  č. 662/2014     zo dňa  04.06.2014
- uznesenie  č. 697/2014     zo dňa  22.08.2014
	208 853,62

	               - krytie schodku hospodárenia
	––      

	               - ostatné úbytky 
	54,52

	KZ k 31.12.2014
	25 023,54      


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a Zásady tvorby a použitia sociálneho fondu r. 2014.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014
	1 926,81

	Prírastky - povinný prídel -  1,5  % z HM                  
	6 247,54

	               - povinný prídel -   %                      
	––

	               - ostatné prírastky
	0,27

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	2 918,24

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	––

	               - dopravné                          
	––

	               - ostatné úbytky                                               
	2 318,23

	KZ k 31.12.2014
	2 938,15


Fond prevádzky, údržby a opráv  – bytové domy 21 b. j., 15 b j., 18 b. j. a byty v Strážach
Tvorba je v súlade s nájomnými zmluvami a platnými predpismi.

Začiatočný stav k 01.01.2014                                                              12 511,06  EUR
Zúčtovanie platieb do fondu za rok 2013  v roku 2014                         4 847,04  EUR

Prírastky:  platby od nájomníkov za rok 2014

boli v sume  7 680,00 EUR

Zúčtovanie platieb do fondu za rok 2014  v roku 2014                         7 680,00  EUR

Konečný zostatok k 31.12.2014                                                           17 358,10  EUR 

Finančná záruka – bytový dom 21 b. j. a 18 b. j. v polyfunkčnom dome, byty v Strážach

Nakladanie s finančnou zárukou upravuje VZN č. 5/2003 O nakladaní s nájomnými bytmi. 

Začiatočný stav k 01.01.2014                                                         118 228,81  EUR  
          Prírastky:                                                                           

           - platby od nájomníkov, platby finančnej 

              záruky – uzatvorenie nového nájmu                                 358 703,90  EUR

           Úbytky:

           - vrátenie finančnej záruky pri ukončení nájmu 

              a zabezpečenie realizácie výstavby OD Stráže                 336 133,58  EUR

Konečný zostatok k 31.12.2014                                                      140 799,13  EUR
Finančná záruka na tomto účte je pre BD 21 b. j. a 18 b. j. v polyfunkčnom dome na Námestí slobody. V roku 2014 bola nájomcami, prenajímateľovi zložená finančná zábezpeka                   na zabezpečenie a  realizáciu výstavby obytných domov  v Strážach.  Platby od nájomcov BD 15 b. j. boli podľa vtedajších pokynov účtované do príjmov príslušného rozpočtového roka. 
Rezerva na rekultiváciu smetiska
Mesto tvorí účelovú finančnú rezervu na uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky odpadov smetiska v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa vypracovaného rozpočtu. 

 Začiatočný stav k 01.01.2014                                                        205 540,85 EUR

          Prírastky:                                                                           

           - odvod v roku 2014                                                              14 950,00  EUR

           - prijaté úroky, vklad na vedenie účtu                                        629,55  EUR

          Úbytky: 
           - použitie – čerpanie rezervy v roku 2014:                          198 537,91  EUR    
              uznesenie č. 607/2013, zo dňa  11.12.2013

              uznesenie č. 697/2014, zo dňa  22.08.2014

           - bankové poplatky, zrážka dane                                                 266,96  EUR

 Konečný zostatok k 31.12.2014                                                       22 315,53  EUR

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2014  v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Majetok spolu
	16 899 302,65
	18 795 517,53

	Neobežný majetok spolu
	15 896 696,54
	16 990 093,89

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	3 895,00
	3 895,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	15 886 162,76
	16 979 560,11

	Dlhodobý finančný majetok
	6 638,78
	6 638,78

	Obežný majetok spolu
	997 434,04
	1 797 665,48

	z toho :
	
	

	Zásoby
	501,57
	431,97

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	349 594,64
	1 168 622,89

	Dlhodobé pohľadávky
	-
	-

	Krátkodobé pohľadávky 
	47 083,87
	60 862,78

	Finančné účty 
	600 253,96
	567 747,84

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	-
	-

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	-
	-

	Časové rozlíšenie 
	5 172,07
	7 758,16


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2014 v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	16 899 302,65
	18 795 517,53

	Vlastné imanie 
	3 542 572,43
	3 895 688,51

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	-
	-

	Fondy
	-
	-

	Výsledok hospodárenia 
	3 542 572,43
	3 895 688,51

	Záväzky
	2 309 080,35
	3 674 313,12

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	236 272,29
	26 057,10

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	7 991,51
	8 765,85

	Dlhodobé záväzky
	1 431 096,73
	2 572 019,21

	Krátkodobé záväzky
	405 714,44
	85 696,89

	Bankové úvery a výpomoci
	228 005,38
	981 774,07

	Časové rozlíšenie
	11 047 649,87
	11 225 515,90


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014
Mesto k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám                                                            981 774,07  EUR
· voči štátnym fondom (ŠFRB)
2 428 495,77   EUR
· voči dodávateľom  
   9 321,96   EUR
· voči štátnemu rozpočtu 
        8 765,85   EUR
· voči zamestnancom   
  35 220,76   EUR
· voči poisťovniam a daňovému úradu
27 880,17   EUR

· ostatné 
153 396,64   EUR
Mesto v roku 2014 neuzatvorilo žiadnu lízingovú zmluvu.

Mesto uzatvorilo v roku 2014 dve Zmluvy o úvere zo ŠFRB na Kúpu  bytových domov v  k. ú. Stráže. Úvery sú dlhodobé s dobou splatnosti do roku 2044. Mesto prolongovalo v roku 2014 zmluvu o preklenovacom úvere na zabezpečenie financovania oprávnených nákladov  projektu Šaštín-Stráže splašková kanalizácia. Úver je splatný v roku 2015.
Stav  úverov: 
Úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania: zostatok k 31.12.2014 je v sume 2 428 495,77 EUR.

Dlhodobé bankové úvery: zostatok k 31.12.2014 je v sume 981 774,07  EUR.

Por. č. 1
Mesto pravidelne mesačne spláca úver, prijatý v roku 2006 z PRIMA banky Slovensko na výstavbu nájomných bytov 21 b. j., ktorý je splatný v roku 2036.

Zabezpečenie úveru je záložným právom. Zostatok úveru k 31.12.2014 je v sume 124 204,92 EUR.

Por. č. 2
Mesto mesačnými platbami, ktoré sa skladajú zo splátky istiny a úrokov, spláca dlhodobý úver na výstavbu nájomných bytov 21 b. j., ktorý bol prijatý zo ŠFRB v roku 2005, so splatnosťou  do roku 2035. Zabezpečenie úveru je záložným právom. Zostatok úveru k 31.12.2014 je v sume 435 868,07 EUR.

Por. č. 3
Z vlastných zdrojov mesto mesačne spláca úver zo ŠFRB, prijatý na výstavbu bytového domu 15 b. j., ktorý je splatný v roku 2033. Zabezpečenie úveru je záložným právom. Zostatok úveru k 31.12.2014 je v sume  190 301,96 EUR.  

Por. č. 4
Z vlastných zdrojov mesto mesačne spláca úver zo ŠFRB,  prijatý na  kúpu bytov v bytovom dome pre nájom – Rezidenčné bývanie s polyfunkciou  „Bazilicon“– l8 b. j.. Frekvencia splátky - mesačne.  Základná úroková sadzba je 1 % p. a., do doby splatnosti 30 rokov. Splatnosť úveru je v roku 2041. Zabezpečenie úveru je záložným právom. Zostatok nesplatenej istiny úveru  k 31.12.2014 je v sume 638 304,49 EUR.
Por. č. 5
Mesto v  roku 2013 prijalo z VÚB banky, a.s. dlhodobý úver na zabezpečenie spolufinancovania projektu Šaštín-Stráže splašková kanalizácia,  ktorý je splatný v roku 2023.

Zabezpečenie investičného úveru: blankozmenka. Zostatok úveru k 31.12.2014 je v sume 391 874,33 EUR.

Por. č. 6.

Mesto v  roku 2013 prijalo z VÚB banky, a.s. preklenovací úver na zabezpečenie financovania oprávnených nákladov  projektu Šaštín-Stráže splašková kanalizácia. Splatnosť úveru, po prolongácii, je v roku 2015. Zabezpečenie investičného úveru:  blankozmenka. Zostatok úveru k 31.12.2014 je v sume 465 694,82 EUR.
Por. č. 7
Mesto mesačnými platbami, ktoré sa skladajú zo splátky istiny a úrokov, spláca dlhodobý úver na kúpu obytných domov 12 b. j., ktorý bol prijatý zo ŠFRB vo výške 543 600,00 EUR v roku 2014, so splatnosťou  do roku 2044. Zabezpečenie úveru je záložným právom. Zostatok úveru k 31.12.2014 je v sume 532 053,56 EUR.

Por. č. 8
Mesto mesačnými platbami, ktoré sa skladajú zo splátky istiny a úrokov, spláca dlhodobý úver na kúpu obytných domov 18 b. j., ktorý bol prijatý zo ŠFRB vo výške 639 800,00 EUR v roku 2014, so splatnosťou  do roku 2044. Zabezpečenie úveru je záložným právom. Zostatok úveru k 31.12.2014 je v sume 631 967,69 EUR.

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z.

Mesto v roku 2014 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 20/2006 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.        

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -


	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	TJ SPARTAK Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	6 500,00 
	6 500,00 
	0

	TJ SLOVAN Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	11 650,00
	11 650,00
	0

	HANKO KAI karate klub, bežné výdavky
	300,00
	300,00
	0

	Jednota dôchodcov Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	1 300,00
	1 300,00
	0

	TEAM RALLYCROSS  KNOTERDO N6K,    bežné výdavky
	100,00
	100,00
	0

	Špeciálna základná škola, bežné výdavky
	200,00
	200,00
	0

	Sloven. zväz telesne postihnutých, bežné výdavky                
	100,00
	100,00
	0

	Slovenský rybársky zväz, bežné výdavky
	100,00
	100,00
	0

	Centrum voľného času „Betárik“, bežné výdavky
	200,00
	200,00
	0

	Strelecký klub Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	400,00
	400,00
	0

	DOMKA Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	400,00
	400,00
	0

	Gymnázium J. Bosca Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	600,00
	600,00
	0

	Tenisový klub Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	600,00
	600,00
	0

	Šachový klub Gymnázium, bežné výdavky
	100,00
	100,00
	0

	Rodičovské združenie pri MŠ, bežné výdavky
	80,00
	80,00
	0

	Klub historických vozidiel, bežné výdavky
	150,00
	150,00
	0

	Rallycross klub pri Autoklube SR, bežné výdavky
	150,00
	150,00
	0

	Grand Prix Záhoria, bežné výdavky
	100,00
	100,00
	0

	Fight  Club Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	150,00
	150,00
	0

	Červený kríž, ÚS Senica, bežné výdavky
	230,00
	230,00
	0

	SZTP, okresné centrum Senica, bežné výdavky
	150,00
	150,00
	0

	GAZÁRKA, s.r.o. Šaštín-Stráže, bežné výdavky
	19 300,00
	19 300,00
	0


K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 20/2006 o dotáciách.

10. Podnikateľská činnosť  

Hospodárenie založenej právnickej osoby, t.j. s.r.o., ktorá v roku 2014 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 

Celkové náklady
    
               61 600,50  EUR

Celkové výnosy


   63 332,03  EUR
Hospodársky výsledok - zisk
     1 731,53  EUR

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	ZŠ Štúrova ul.
	101 581,06
	101 571,35
	9,71

	ZŠ Hviezdoslavova ul.
	22 236,00
	22 236,00
	0,00

	MŠ
	262 589,80
	262 589,80
	0,00

	ZUŠ
	260 067,00
	260 067,00
	0,00

	Zariadenie pre seniorov
	154 624,16
	154 624,16
	0,00


-   prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	ZŠ Štúrova ul.
	634 236,54
	624 854,14
	9 382,40

	ZŠ Hviezdoslavova ul.
	55 286,42
	55 286,42
	0,00

	MŠ
	9 689,18
	9 608,45
	80,73

	ZUŠ
	0,00
	0,00
	0,00

	ŠZS a CVČ
	1 526,60
	1 526,60
	0,00

	Zariadenie pre seniorov
	92 160,00
	92 160,00
	0,00


Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

Účtovná jednotka nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
	Právnická 

osoba
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	GAZÁRKA, s.r.o.
	0,00
	0,00
	0,00


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu: školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky (BV)

- kapitálové výdavky (KV)

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Obvodný úrad životného prostredia
	Starostlivosť o životné prostredie, BV
	481,89
	481,89
	0

	Obvodný úrad  pre CD a PK
	Úsek pozemných komunikácií,

BV
	222,13
	222,13
	0

	ÚP SV a R  Senica
	Prídavok na dieťa,  BV
	258,30
	258,30
	0

	ÚP SV a R  Senica
	Chránená dielňa, BV
	18 696,82
	18 696,82
	0

	ÚP SV a R  Senica
	Aktivačná činnosť, BV
	6 368,15
	6 368,15
	0

	ÚP SV a R  Senica
	Stravné pre deti v HN, BV
	14 855,43
	14 158,15
	697,28

	ÚP SV a R  Senica
	Školské potreby pre deti v HN
	3 369,80
	3 369,80
	0

	Okresný úrad Trnava
	Školstvo – dopravné, BV
	2 804,00
	2 647,62
	156,38

	Okresný úrad Trnava
	Vzdelávacie poukazy pre deti 
	12 758,00
	11 663,53
	1 094,47

	Okresný úrad Trnava
	Výchova a vzdelávanie v MŠ
	8 463,00
	8 463,00
	0

	Okresný úrad Trnava
	Výchova a vzdelávanie žiakov zo SZP, BV
	5 980,00
	5 980,00
	0

	Okresný úrad Trnava
	Školstvo – odchodné, BV
	1 812,00
	1 812,00
	0

	Okresný úrad Trnava
	Školstvo – PK, BV
	636 193,00
	628 678,00
	7 515,00

	Okresný úrad Trnava 
	Školstvo
	6 512,00
	6 512,00
	0

	Okresný úrad Senica
	Hlásenie pobytu občanov, BV
	1 696,86
	1 696,86
	0

	Okresný úrad Senica
	Voľby prezidenta SR, voľby do EP, voľby do OSO, BV
	8 224,29
	8 224,29
	0

	Okresný úrad Senica
	Matrika, BV
	9 086,42
	9 086,42
	0

	MDV a RR  SR
	Spoločný stavebný úrad, BV
	4 782,06
	4 782,06
	0

	MP SV a R   SR
	Sociálna pomoc v zariadení pre seniorov, BV
	92 160,00
	92 160,00
	0

	TTSK  Trnava
	Plážový volejbalový turnaj, BV
	255,00
	255,00
	0

	MDV a RR SR Bratislava
	Kúpa 18 nájomných bytov – BD 3 x 6 b. j.  
	274 200,00
	274 200,00
	0

	MDV a RR SR Bratislava
	Kúpa technickej vybavenosti  podmieňujúcu kúpu 18  nájomných bytov – TV k 18 b. j.
	20 750,00
	20 750,00
	0


Nepoužité finančné prostriedky v sume 697,28 EUR na stravné pre deti v HN boli k 31.12.2014 vrátené poskytovateľovi. Nevyčerpané finančné prostriedky na školstvo v sume 8 765,85 EUR  boli k 31.12.2014 zo Základnej školy, Štúrova ul. prevedené na mesto. Tieto prostriedky rozpočtová organizácia mesta  použila na bežné výdavky do konca marca 2015.
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Mesto v roku 2014 uzatvorilo  zmluvu so ŠFRB - poskytnutý úver zo ŠFRB na Kúpu   bytových domov v k. ú. Stráže  12 b. j.. Výška vyčerpaného úveru: 543 600,00 EUR.  Splatnosť: 30 rokov. 
Mesto v roku 2014 uzatvorilo  zmluvu so ŠFRB - poskytnutý úver zo ŠFRB na Kúpu   bytových domov v k. ú. Stráže  18 b. j.. Výška vyčerpaného úveru: 639 800,00 EUR.  Splatnosť: 30 rokov. 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Mesto v roku 2014 neuzatvorilo žiadnu zmluvu s inými obcami.

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	TTSK  Trnava
	255,00
	255,00
	0


12. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.
Vypracovala:   Mária Prsteková                                   Predkladá:  Mgr. Jaroslav Suchánek

                               účtovníčka                                                                 primátor mesta

V Šaštíne-Strážach dňa 1. júna 2015
13. Návrh uznesenia:

Mestské zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu Záverečného účtu Mesta Šaštín-Stráže za rok 2014.

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet Mesta Šaštín-Stráže za rok 2014 a celoročné hospodárenie Mesta Šaštín-Stráže za rok 2014 bez výhrad.

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje usporiadanie schodku v sume 1 949 393,65 €, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy   a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, z kladného  zostatku  finančných  operácií, ktorý bol v sume 2 287 277,46 €.   Tento schodok bol už počas  roka 2014 vyrovnaný príjmovými finančnými operáciami.  Z hospodárenia boli  vylúčené nevyčerpané prostriedkov zo ŠR v sume 17 445,85 €.

· zostatok finančných operácií v sume 320 437,96 € na tvorbu rezervného fondu podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 vo výške 320 437,96 EUR. 
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